1

ATA DE JULGAMENTO DO ENVELOPE Nº. 03
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SES Nº. 001/2025

PROCESSO: 27.009.945-2025
OBJETO: Contratação de Parceria Público-Privada, na modalidade Concessão
Administrativa, para a prestação dos Serviços Não Assistenciais, precedidos
da realização das Obras e Investimentos para a construção de Nova Edificação
e reforma da Edificação Existente do Hospital Regional de Mato Grosso do Sul
- HRMS, com aquisição e instalação de Equipamentos Médico-hospitalares,
Mobiliário Clínico, Mobiliário e Instrumental Cirúrgico, bem como a aquisição e
o fornecimento de Insumos Hospitalares ao Complexo Hospitalar.

Aos 17 dias do mês de dezembro de 2025, reuniram-se os membros da Comissão
Especial de Licitação – CEL constituída pela Resolução Conjunta “P”
SEGOV/SES/FUNSAU N.1, de 03 de setembro de 2025, publicada no Diário Oficial
Eletrônico n. 11.931, de 04 de setembro de 225, Página 227, na sede do EPE,
localizado à Rua Pedro Coutinho, n. 53, Jardim dos Estados, Campo Grande - MS,
para análise do Envelope n. 3 – Documentos de Habilitação da licitante
CONSTRUCAP CCPS ENGENHARIA E COMÉRCIO S.A, nos termos do evento 8
do cronograma constante do item 17.1 do Edital.

Os membros da CEL analisaram os documentos de habilitação apresentados pelo
CONSTRUCAP CCPS ENGENHARIA E COMÉRCIO S.A e constataram sua
conformidade com o exigido no Anexo III do Edital da Concorrência Pública nº
001/2025, declarando HABILITADA a licitante, conforme Relatório de Análise em
anexo.

Nos termos do evento 8 do cronograma constante do item 17.1 do Edital, inicia-se o
prazo para interposição de eventuais recursos a partir da publicação desta Ata no
sítio eletrônico www.epe.segov.ms.gov.br.

Nada mais havendo a tratar, a Presidente da CEL lavrou a presente Ata e encerrou
a reunião agradecendo a presença de todos.

Gabriela Rodrigues
Presidente da CEL

Juliana Maura Azevedo Pegolo
Carvalho

Membro CEL

Rédel Furtado Néres
Membro da CEL

Paulo Limberger
Membro CEL

		2025-12-17T16:48:00-0300

		2025-12-17T16:57:36-0300

		2025-12-17T17:32:08-0300

		2025-12-17T17:43:04-0300